PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 02
Vereador Silvio Roberto Portz

INDICAÇÃO: 07/019 -   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, execute obras para colocação de cano,
limpeza de bueiro em frente ao antigo campo de futebol do Esperança no Faxinal do Silva Jorge
junto a Estrada Leonel Rocha.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                      Em face ao estreitamento da pista na aquele local, onde, aliás já ocorreram acidentes,
continua oferecendo risco para integridade das pessoas e veículos. Sugerimos medidas imediatas
para sua solução. Como pode se perceber pela foto anexa à qual, dimensiona a gravidade do
problema.

                                                                                             Atenciosamente,

                      Bom Retiro do Sul, 24 de setembro de 2019.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home